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Prestens Hjørne
Lyset fra Jesusbarnet

Kathrine Tallaksen 
Skjerdal

Konserter
Lillesand kirke 3. desember kl 18.00  
Konsert med Storegabet. Entre.

Lillesand kirke 6. desember kl 19.00  
Konsert med Restart mass choir. Entre.

Justøy kapell 10. des kl 18.00 Vi synger julen inn.

Lillesand kirke 12. desember kl. 21.30  
Julenatt. Konsert med Reidun Sæther, Gaute Ormåsen,  
Christian Ingebrigtsen, Frøydis Grørud, Trond Lien. Entre.

Lillesand kirke 17. desember kl 18.00 Vi synger julen inn
 

Fra Jesusbarnet i krybben stråler lyset, håpet og 
godheten. Merker du det allerede? 

Men det er så mye som kan kvele lyset, skygge for barnet, 
overdøve englesangen. Alt som skal kjøpes, alt som skal 
gjøres… Det er fort gjort å miste av syne det aller viktigste 
i adventstiden: Å ta imot Han Som Kommer. Og bringe 
lyset fra Betlehem videre, ut i verden og inn i hjertene. 

Dette er min adventsdrøm:  
Mer ro, mindre stress. 
Mer konsentrasjon, mindre flyktighet. 
Mer av det som gir liv, mindre av det som tapper for 
krefter. 
Mer Jesus, mindre Mammon. 
Mer Bibel, mindre skjermtid. 
Mer tid, mindre ting. 
Mer godhet, mindre egoisme. 

Jeg vil skru av mobilen, sette meg foran peisen og lese de 
første to fantastiske kapitlene av Lukasevangeliet – det 
utvidede juleevangeliet, med et rikt persongalleri, med 
Sakarjas lovsang, Marias lovsang og Simeons lovsang. Og 
hvorfor stoppe etter to kapitler? Lukasevangeliet er med 
sine 24 kapitler perfekt som adventskalender for voksne!

Jeg vil endelig åpne Narnia-DVD-ene jeg har hatt i hylla 
i flere år i påvente av at ungene skulle bli store nok, 
og invitere til filmkveld. C.S.Lewis sitt Narnia-univers 
er et absolutt høydepunkt i litteraturhistorien. Det er 
vanskelig å ikke bli revet med – og like under overflaten 
i fortellingen om de fire engelske søsknene, om den 

onde Heksa Hvit og den gode, sterke løven Aslan, ligger 
Bibelens Store Fortelling om Han Som Skulle Komme, 
han som til slutt ofret seg selv og brøt ondskapens makt. 

Jeg vil oppleve Händels Messias i en kirke nær oss, og 
bake julekaker til Bachs juleoratorium; la de mektige 
tonene fylle meg, overdøve tidens støy og løfte sinnet mitt 
til Gud. 

Jeg vet at jeg vil møte godhet: Gode blikk, gode ord, 
noen som husker meg og vil meg vel. Måtte alle i denne 
tiden ha noen som ser dem og oppmuntrer dem og 
trøster dem. Måtte vi alle – med Guds hjelp – være slike 
mennesker som sprer varme, godhet og rettferdighet. Et 
besøk, en blomst, takknemlige ord før et er for sent, en 
raus pengegave til verdens fattige… 

Snart tenner vi det første lyset i adventsstaken. 
Så er den i gang, forventningens tid. Må barnet i krybben 
lyse for oss og for hele verden. 

Akk, kom, jeg opp vil lukke
mitt hjerte og mitt sinn
og full av lengsel sukke:
Kom, Jesus, dog herinn!
Det er ei fremmed bolig,
du har den selv jo kjøpt,
så skal du blive trolig
her i mitt hjerte svøpt. 
(Fra julesalmen «Mitt hjerte alltid vanker»)

Kathrine Tallaksen Skjerdal 

Forsidefoto: Ingunn Aamland - Utsnitt fra avbildet/omtalt billedvev s.8

Det er forståelig at noen stiller det spørsmålet. Kirken 
betyr mye for oss. Det som er verdifullt for oss, ønsker vi 
ikke å miste. 

Nei, uenigheten er der fortsatt, men jeg tror vi har fått 
et godt grunnlag for å leve videre i kirken på grunn av 
vedtaket som ble fattet på kirkemøtet. La meg kort si de 
viktigste punktene som vedtaket inneholder. Det hersker 
nemlig mye forvirring rundt hva som egentlig er vedtatt. 

For det første slo vi fast at vi fortsatt er uenige og at 
denne uenigheten stikker dypt. Synet på ekteskapet er 
et viktig spørsmål for begge sider i denne saken. Denne 
erkjennelsen tror jeg er viktig for at vi skal kunne bevare 
enheten. Vi tilslører ikke uenigheten, men taler åpent om 
den for å bevare enheten. 

For det andre erkjenner vi i vedtaket at det nå er et 
flertall for den nye liturgien på kirkemøtet. Det vet vi fordi 
alle delegatene har blitt spurt om hva de mener i denne 
konkrete saken. Samtidig sier vedtaket hva flertallet 
ønsker, - å få en ny liturgi, og hva vi i mindretallet står 
for, - at vi ikke ønsker en slik liturgi. Dermed slår vi fast 
at ingen har skiftet syn. 

Det tredje er at vi på tross av uenigheten likevel ønsker å 
stå sammen i kirken. Men for at vi som har det klassiske 
synet på ekteskapet, skal kunne stå i kirken fortsatt, var 
det viktig for oss at vi fortsatt kan forkynne og lære ut fra 
hva vi tror er rett og at ingen blir pålagt å foreta vigsel 
eller medvirke til vigsel av likekjønnede. Det var stort 
flertall på kirkemøtet for å gi oss dette rommet. Derfor 
er det fortsatt plass til oss. Vi er velkommen i kirken sier 
vedtaket, som fikk et stort flertall på kirkemøtet. 

Det at vi nå har to syn, betyr heller ikke at man må holde 
frem begge syn, men at hver enkelt kan undervise i tråd 
med sitt syn. Den ene siden hefter ikke for den andre 
sidens argumenter. En annen sak er det at vi må være 
redelige i omtalen av hverandre og ikke tillegge den andre 
synspunkter og motiver den ikke har. 

Alternativet til dette vedtaket kunne fort blitt at rommet 
for det klassiske synet på ekteskapet kunne blitt mye 
mindre. Nå tror jeg at det er så stort det må være for at vi 
ikke skal føle at vi har mistet kirken vår.

I denne sammenheng er det viktig å si noe om enheten. I 
Jesu siste bønn bad han gang på gang om at «Vi alle må 
være ett». Kirken er én, derfor må vi strekke oss langt 

Tekst: Stein Reinertsen, Biskop i Agder og Telemark

Mange stiller seg det spørsmålet etter det siste kirkemøtet. Er kirken 
ikke lenger for alle? Mener alle i ledelsen i kirken nå det samme i 
vigselssaken, inkludert biskopene? Jeg er blitt utfordret til å skrive 
noen ord om temaet. 

Har vi mistet kirken?

Stein Reinertsen

Kvinnenes 
internasjonale bønnedag
Fredag 2. mars kl . 19.00 i Frikirken.
Felleskirkelige arrangement

 

for å bevare enheten. Helt fra første dag har kirken slitt 
med uenighet i læren. Læren kan bli vrang fordi det man 
sier er direkte galt, og læren kan bli vrang fordi de rette 
proporsjonene forsvinner. Det er derfor Paulus må skrive 
så mange brev. Både læren og arbeidet med å bevare 
enheten er viktig. Utfordringen er når det er vanskelig å 
forene de to forholdene.

Jeg har respekt og forståelse for at det blir vanskelig for 
enkelte, men for min del ønsker jeg å være i kirken og ta 
det rommet som vi har fått. Vi har ikke mistet kirken, men 
hvis alle som har det klassiske synet forlater kirken, vil 
kirken gradvis endres. Det er kirken ikke tjent med. 

Mitt håp er at vi er mange som frimodig vil stå sammen 
i kirken for å nå ut med evangeliet så mennesker kan 
komme til tro på Jesus Kristus og følge ham. 
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Nok engang en klar forvalterstemme fra Justøya! Sist 
Jorunn Årstøl Stålsett, nå Tore Gullaksens. Som blant annet 
tidligere ansatt i Strømmestiftelsen, vet nettopp han mye om 
feilfordeling av ressurser.
Messa 17.september hadde følgende temaramme: 
SKAPERVERKET ER IKKE TIL SALGS. ( En av fire 
temamesser i forbindelse med reformasjonsmarkeringen.)  
 
Tore prest holdt da denne tankevekkende prekenen. Første 
salmevers denne søndagen lød slik:

Menneske, du som har
kunnskap,
jorden er gitt deg i gave,
en vev uten sømmer,
en helhet fra Gud,
riv ikke veven i stykker!
(Nr. 726 i salmeboka. Fem vers til!) 
Tekst: Eyvind Skeie

Så gir jeg ordet til Tore prest:

FORVALTERANSVAR
Ingunn Aamland

Skaperverket er ikke til salgs

Matt. 7, 24-28
24 Hver den som hører disse mine ord og gjør det de 
sier, ligner en klok mann som bygde huset sitt på fjell. 25 
Regnet styrtet, elvene flommet, og vindene blåste og slo 
mot huset. Men det falt ikke, for det var bygd på fjell.
    26 Og hver den som hører disse mine ord og ikke gjør 
det de sier, ligner en uforstandig mann som bygde huset 
sitt på sand. 27 Regnet styrtet, elvene flommet, og vindene 
blåste og slo mot huset. Da falt det, og fallet var stort.»
    28 Da Jesus hadde fullført denne talen, var folket slått 
av undring over hans lære,

I trosbekjennelsen sier vi at "Vi tror på en Gud, 
himmelens og jordens skaper". Gud har skapt jorda 
som vi lever på og alt det som fyller den. Og så har vi 
mennesker fått et spesielt ansvar over skaperverket, til 
å forvalte det, slik at jorda også i fremtiden vil være et 
godt sted for menneskene og et rikt mangfold av levende 
skapninger. Tar vi egentlig dette forvalteroppdraget på 
alvor?

I teksten vi leste lærer vi at den kloke mann bygde huset 
sitt på fjell. Vi har så lett for å tenke at det er troen 
vår som skal forankres solid på fjell, men det er livet 
som skal bygges på fjell, ikke kun troen. Vi mennesker 
eier ikke jorda og alt som fyller den, vi er selv en del 
av skaperverket. Vi er ikke naturens herskere, men 
en Guds skapning som har fått i oppdrag å ta vare på 
skaperverket. Kanskje trenger vi en ny reformasjon, 
for å endre våre holdninger og handlinger. For hva er 
det som egentlig skjer i dag? Hvem er det som egentlig 
styrer bruken av naturresursene våre? Naturresursene 
er på mange måter blitt en handelsvare, hvor de som 
har mye penger og makt kontrollerer landarealer, 
naturresurser som vann, mineraler, fisk, regnskog 
osv. osv. Men vi har med vårt overforbruk, vårt forbruk 

Et av temaene i forbindelse med Reformasjonsjubileet.

av ikke-fornybar energi som olje blitt en del av denne 
kommersialiseringen av naturresursene. Den rike del av 
verden forbruker så mye av skaperverket, at det ikke blir 
tilstrekkelig med resurser til den fattige del av verden, 
og vi vet heller ikke hvor mye de blir igjen til kommende 
generasjoner.
Vi har fått jorda til låns, vi har ingen rett til å ødelegge 
den. Vi som kristne må gå foran for å verne om jorda. 
Guds skaperverk. Thor Heyerdahl har skrevet en bok som 
heter "Grønn var jorden på den syvende dag" kanskje 
den vakreste boken han har skrevet, fordi han i boken 
viser hvor undrende han var overfor livets og naturens 
mysterier, og samtidig forskrekket over at vi som 
sivilisasjon er i ferd med å ødelegge denne skapelsen. 
Vi er i ferd med å bygge et nytt Babels tårn, sa Thor 
Heyerdahl, uten plantegninger Vi er langsomt i ferd med 
å skjære over den grein av naturens tre som vi selv sitter 
på. Hvis Gud har skapt naturen burde vi respektere den 
sier Thor Heyerdahl, et hint eller spark til oss kristne som 
burde ha gått i første rekke for å bevare det skaperverket 
vi i trosbekjennelsen bekjenner at Gud har skapt. OG, 
fortsetter Thor Heyerdahl – hvis det ikke var noen Gud 
da var naturen menneskets skaper, og det er en like god 
grunn til å respektere naturen.

 "Hver den som hører disse mine ord og gjør det de sier" 
– var innledningen til teksten vi leste. Disse mine ord 
viser tilbake til Bergprekenen hvor Jesus i klare ordelag 
forteller oss at vi ikke kun skal være ordets hørere, men 
også dets gjørere i verden. Dere er jordens salt, sa Jesus, 
men om saltet mister sin kraft, og ikke duger lenger, da 
kastes det ut. Vi er også jorden lys- "slik skal deres lys 
skinne for menneskene, så de kan se de gode gjerningene 
dere gjør og prise deres Far i Himmelen"

Husker dere hva vi leste fra andre Peters brev tidligere 
i gudstjenesten. Hør litt en gang til og tenk samtidig på 
vårt overflodssamfunn og de klimautfordringen vi står 
overfor:

I leseteksten fra 2. Peters brev står det:
"Sett all deres iver inn på å la
troen føyes sammen med rett liv.
rett liv med innsikt
innsikt med selvbeherskelse,
selvbeherskelse med utholdenhet,
utholdenhet med gudsfrykt
gudsfrykt i søskenkjærlighet
og søskenkjærlighet med kjærlighet til alle.

Vi har innsikt i hva vi som mennesker er i ferd med å 
gjøre med skaperverket, det er ikke innsikt og kunnskap 
vi mangler, men handling. Skaperverket er ikke gitt 
oss for at vi skal berike oss på naturen, mens våre 
medmennesker på andre siden av jorden lider under 
endrede klimatiske forhold. Hvordan kan vi se våre 
brødre og søstre i Bangladesh i øynene, når vi vet at våre 
massive utslipp av CO2 fører til at havnivået øker og mye 
av landet deres forsvinner. Hvis troen skal drive oss til å 
leve rett, må vi lære å ta konsekvensen av vår innsikt. Vår 
tro er ingen privatsak som ikke har betydning for hvordan 
vi lever.

Givertjenesten 
i Lillesand Menighet
Jeg hører mange fine ord om det arbeidet Lillesand 
menighet driver overfor barn og unge. 
Tror alle kan være enige i at dette er viktig. 

Vi trenger flere frivillige til å ta del i dette arbeidet, 
og alle vi som ikke melder oss som frivillige kan 
likevel gjøre to ting. Vi kan be for arbeidet, og vi kan 
melde oss som fast giver.  Vi trenger penger for å 
drive dette viktige arbeidet. 200 eller 250 kroner 
er ikke så mye, men dersom DU, sammen med 99 
andre nye gir 250 kroner fast hver måned, så vil 
dette gi Lillesand menighet en ekstra inntekt på 
300 000 kroner i året. Det monner virkelig.

Er ikke dette noe å tenke på? Gå inn i nettbanken 
og opprett et fast trekk til konto 2850 21 30600 i 
dag. Du vil ikke merke stort til det, men du vil bidra 
til å gjøre en stor forskjell.

TAKK for at vi kan regne med deg.

Tore Gullaksen 
sogneprestvikar

Kanskje må vi tenke helt 
annerledes. Kanskje må 
det moderne menneske 
igjen se seg selv som 
en del av naturen og 
Guds skaperverk og ikke 
som en hersker over 
naturen. Kanskje må vi 
igjen innføre begreper 
som Gudsfrykt med 
nøysomhet. 

"Vi skal forkynne 
evangeliet om Guds 
rike til alle tider – om 
nødvendig med ord" sier 
Frans av Assisi. Vårt 
ansvar som kristne er 
å leve i verden som jorden salt og verdens lys – Da kan 
verden se de gode gjerningene vi gjør som gode forvaltere 
av skaperverket, og prise vår Far i himmelen.

Amen.

Tore Gullaksen

Lillesand menighet 
bruker Vipps

Vipps koden vår er 116596.
 
Man kan merke overføringen av penger med om 
det er kollekt eller en gave, og eventuelt til hvilket 
formål.

Om du ønsker at gaven din skal registreres for å gi 
skattefradrag, ta kontakt med Anne Berit Repstad på 
kirkekontoret.

En bruker samme Vipps nummer for å betale for de 
ulike trosopplæringstiltak.
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Har bakgrunn fra Misjonssambandet og Indremisjonen. 
Det er ikke alt han er veldig begeistra for i Den norske 
kirke, men han hører til der og ønsker å arbeide der. Han 
meldte seg ut av Indremisjonen for 20 år siden, da det ble 
snakk om å danne egen menighet. Han trivdes godt med 
prestene i Dnk i menigheten der han var. 
Han har holdt mye på med nytt hus etter han flytta til 
Lillesand. Og to hytter i Trøndelag, der den ene er et 
gammelt hus, krever også vedlikehold. Snekring og 
maling er han familiær med.  Han liker å lese. Særlig 
historie, reiseskildringer og politikk. Han liker også å lese 
aviser og holde seg orientert. 

Hans ønsker for Lillesand er å videreføre det gode 
arbeide som er gjort. Å få økonomien i godt gjenge. Her 
er givertjeneste en motor. Han er også veldig glad for det 
som har skjedd på Tingsalen, og ønsker at den skal bli et 
godt samlingssted. 

Gratulerer med vervet, og lykke til!

Det kan også nevnes at 
Amund Andenæs er valgt til ny 
nestleder. Amund er psykiater 
og bor på Justøya. Han er aktiv 
i trosopplæringsutvalget.

Han er utdannet elektriker, og har drevet eget firma i  
30 år der de bygde elektriske tavler. Han er fortsatt 
medeier i firmaet, og derfor blir det en del reising til 
Trondheim. De har også for fortsatt to hytter der oppe. 

Jørgen var med og starta menigheten i Hoeggen, og satt 
i menighetsrådet i over 30 år. De var nærmeste naboer 
der kirken ble bygget på tomta til svogeren. Med kirka et 
lite steinkast unna, ble det mange oppgaver. Han har vært 
med i økonomiutvalg, redaksjon i menighetsblad m.m.

Han ble med i menighetsrådet i Lillesand for to år siden. 
Han trives med å være med på ting.
	
Det er rart å flytte til et helt nytt sted som pensjonist. 
Der de kom fra, kjente de alle fra de var unge. Her har de 
ikke historie. De holder fortsatt kontakt med venner fra 
Trondhjem.

De er likevel blitt kjent med mange folk i kirke og 
bedehus i Lillesand. Da vi ønsket å få ham som 
menighetsrådsleder, var innvendingen at han var for lite 
kjent. Men det går seg til. Og lang menighetserfaring fra 
en annen menighet kan være verdifullt for oss i Lillesand 
å få på kjøpet.

Ny leder i  
Lillesand menighetsråd

Tone Byremo

Jørgen Jacobsen

Amund Andenæs

Tone Byremo er medlem 
i menighetsrådet og 
diakoniutvalget. Vi ser henne ofte 
som kirkevert i kirken. Hun er 
utfordret til å velge en salme.

Salmeboka er full av flotte 
salmer, så det er derfor ikke lett 
å velge ut en salme. Men en av 
dem jeg er blitt veldig glad i er 
salme  482, "Deg å få skode". 
Teksten er irsk fra 700-tallet, og 

salmen er formet som en samtale eller bønn til Gud 
som en kjærlig far. For meg betyr melodien også 
mye, og denne er en vakker irsk folketone. Den er 
oversatt til norsk av Arve Brunvoll.

Deg å få skode
Deg å få skode er sæla å nå, 
Gud, ver det syn som mitt hjarta vil sjå, 
ver du for tanken min dyraste skatt,
ljoset som strålar ved dag og ved natt! 

Ver du min visdom, mi sanning og trøyst, 
tal du det levande ord med di røyst! 
Far, lat meg vere barn her hjå deg. 
Kom til meg, Herre, ja bu du i meg!
 
Ver du i striden mitt skjold og mitt sverd, 
ver du det merket som syner mitt verd. 
Livd for mi sjel, den tryggaste vakt, 
lyft meg mot himlen, du makt i mi makt! 

Konge i æva, å lat du meg då 
sigrande inn i ditt rike få gå! 
Ver du mi tru, den vona eg ber 
til eg får skode din herlegdom der.

Min salme
Tekst: Tone Byremo, medlem i menighetsrådet

Den nye lederen er Jørgen Jacobsen, som 
kom til Lillesand for tre år siden, sammen 
med sin kone Haldis. De har kjøpt hus på 
Øvreberg.  Da kom de fra Trondheim, der 
de begge hadde bodd hele livet. Der var de 
aktive Hoeggen menighet. De har to barn, 
en sønn i Ålesund og en datter i Birkenes. 
Han har også en søster i Kristiansand. 
Så det var familie som gjorde at de flyttet 
sørover. Begge barna og søsteren har gifta 
seg med studenter fra Trondheim og flytta 
ut.

Velkommen til åpningen av 
 N Y O P P U S S E D E  TINGSALEN 

 
 
 
 
 
 

       Fredag 1. desember      
Åpning av 

nyoppussede 
Tingsalen 18:30 

Kåsør Morten Austdal 
Sang av Soul  
Children 
Kake og underholdning! 
 

Snorklipping av  
 

 
 
 
 Familiesamling med taco  

fra 17:00 
Musikk av Earling 
Nikolaisen 
  
 

Varaordfører 

Temamøter på Bedehuset   
kl. 19.00

Romerbrevet

Tirsdagene: 20.1, 13.2., 27.2. og 13.3.

Prest Tor Svein Langås underviser.  
I regi av menighetsrådet, NMS, Normisjon og 
Israelsmisjonen.

Hjertelig velkommen.
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Takk til alle støttespillere!
Når 2017 går over i historien, avrunder også Lillesand 
Menighet sitt misjonsprosjekt for HimalPartner. Gjennom 
to år har vi blitt informert om, og samlet inn penger til 
et langsiktig og strategisk arbeid for barn i Nepal. Det 
har kommet inn i overkant av 144 000. Innsamlings- og 
informasjonsleder i Himalpartner, Line Konstali, sender en 
hilsen og takk til oss:

Kjære Lillesand menighet!
Tusen takk for deres støtte til ICDP 
foreldreveiledningsprogram i Nepal. I dette programmet 
lærer foreldrene at det finnes alternativ til streng og i noen 
grad voldelig oppdragelse. 

Foreldrene spiller mer på lag med barna sine, og som en 
mor uttrykker etter et kurs: «Jeg opplevde for første gang i 
livet at sønnen min skrev et kjærlighetsbrev til meg!» 

Vi oppfordrer deg til å fortsette å støtte HimalPartner – 
både i bønn og pengegaver.
Ta gjerne kontakt med oss hvis ønskelig.

Vi i misjonsutvalget takker alle i menigheten som har stått 
med oss! Misjonsorganisasjonene er til stede der de fleste 
av oss aldri kommer, og de gjør en formidabel innsats. Det 
er et stort privilegium å være i stand til å bidra med det vi 
har, og vite at det faktisk utgjør en stor forskjell i mange 
menneskers liv. 

I 2018 går vi i gang med et nytt prosjekt, og det vil bli 
presentert i neste nummer av Kirkehilsen. Så håper vi på 
en like god oppslutning da!

Misjonsutvalget i Lillesand 
Tove Rustan Skår

RØDT er en av høstens klareste farger. 

Den fargen møtte meg forleden på Øvre Tingsaker, 
først fra ei toppet trillebår med RØDE  blodlønnsblader. 
(Jeg så Georg Kulia i full sving med nøyaktige 
løvrakebevegelser på robottrimmet plen.) Jeg på vei inn 
til interiørvitnesbyrd. Trivelige Anne ved kaffebordet , 
etter hvert kom også «gartneren» inn!

Her i Tingsakerveien 2 bor de to som heldigvis ble 
plassert ved siden av hverandre – som 18 – 19 – åringer!! 
(Eksamensfest på Kristiansand Katedralskole,…lett 
RØDMENDE kinn?)

De har utsikt til Øvre Tingsaker gård. Dit Anne kom 
som femåring, og hvor hun og Georg bodde i 40 år. For 
et panorama: Ternholmene, Lamholmen, Svinøya og 
Skauerøya!

Vakkert inne, også…Jeg 
ble bergtatt av det vakre, 
RØDE billedvevbildet jeg 
var kommet for å se…
Dette veggteppet heter EN 
ROSE ER UTSPRUNGEN.

Mange av de som kommer 
inn i stua, stopper opp 
og dveler ved motiv og 
innvevd bibelsitat. Vevd 
av Else Marie Jakobsen, 
en av våre fremste tekstil 
– og kirkekunstnere. 
Jeg forstår fort at 
dette billedvevteppet 
betyr mye for dem 
begge. De kjøpte det på 
Lillesand Kunstforenings 
juleutstilling på Metahuset 
i 1995. 
I sannhet et varmt og 
skjellsettende motiv! 
Innvevd GLADMELDING 
fra Johannesevangeliet: 
ORDET BLE KJØD OG TOK 
BOLIG I BLANT OSS…..
(I ny oversettelse: Ordet 
ble MENNESKE …….) 
Følgende kontraster går 
igjen i billedveven hennes: 
Mørke – lys, sorg – GLEDE, 
død -  oppstandelse. 
Ser DU, som jeg, at de 
utallige RØDE trådene 
i dette bildet stråler av 
takknemlighet og GLEDE 
over at Jesus ble født?

I universitetet i Bergen 
henger det et 90(!!!) 
kvadratmeter stort teppe, 
som hun har kalt  DEN 
RØDE TRÅD. Hun brukte 
for øvrig ikke bare tråder! 

Interiørvitnesbyrd
RØD TRÅD

Fabrikkavfall av ulikt slag og kasserte fiskegarn er av og 
til også med på å formidle…

Ute i gangen henger en personlig variant av 
billedvevbildet i rådhusgangen vår. (DET har Lillesand 
kirke øverst.) I Tingsakervarianten er Vestre Moland kirke 
vevd inn på toppen, og våningshuset på Øvre Tingsaker 
gård er vevd inn rett til venstre for den.
Og så til slutt: Ett spørsmål og to svar: 

«Går TROEN som en RØD TRÅD gjennom livene deres??»  
«JA!»  «JA!»
TAKK til ANNE og Georg, som er fulle av livsvisdom og 
livsgnist!
Og TAKK til DEG som leste dette. (Håper det ga deg noe!)
GOD JUL,  med mye RØD kjærlighetsfarge!

Ingunn Aamland  
(Noe DU vil presentere? 92425039!)

Ingunn Aamland
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Babysang

Trosopplæring 
i Lillesand våren 2018

Illustrasjon: Ella K. Okstad

Barnetimen med Tore Thomassen  
5 - 7 åringer er spesielt invitert, men alle er velkommen!
Lørdag 20. januar kl.12.00 i Lillesand kirke 
Lørdag 3. mars kl. 12.00 i Lillesand kirke 
Søndag 8. april kl. 11.00 Barnetimegudstjeneste i 
Lillesand kirke 

Etter skoletid i Tingsalen onsdager kl. 11.30 – 15.00. 
For 5. – 7. klassetrinn. Oppstart fra 17. januar - ikke uke 8

Babysang i Lillesand kirke mandager kl. 11.00
Oppstart 22. januar - ikke uke 8.

Krøllegudstjeneste med bokutdeling
for 2 og 3 åringer m/familie i Lillesand kirke.  
Dato kommer senere.
Middag kl.16.45.  
Småbarnsgudstjeneste med fortelling og sang kl.17.30
Påmelding: gunhild.krossnes@lillesand.kommune.no tlf: 
47419620

Hele familien velkommen til gudstjenester!
De fleste kl.11.00 gudstjenester har søndagskole

Se mer på https://www.facebook.com/
lillesandmenighet/ og på www.lillesand.kirken.no 

Velkommen til å ta kontakt!
Med hilsen for trosopplæringsutvalget
trosopplærer Gunhild Krossnes

Tusen takk!
Tusen takk til Kiwi Tingsaker, Sparebanken Sør, 
Lillesand sparebank, SG Armaturen A/S og ASKO  som 
sponser trosopplæringsarbeidet!

Babysang passer for barn 0 - 1 år

Bli med og opplev en trivelig sangstund med barnet ditt 
og de andre som er med! Her blir det bevegelse, rytme 
og dans, rim og regler, lek og latter, ro og nærhet. Lær 
gamle og nye aftenbønner til godnattstunden ved sen-
gekanten

Lillesand kirke på mandager kl. 11.00 
Oppstart 22. januar
Deltakeravgift kr. 200.- eller 25. pr gang

Ta med niste. Det serveres kaffe, kakao og te
Samlingene ledes av trosopplærer Gunhild Krossnes

Har du spørsmål? Sms/ring Gunhild på tlf. 474 19 620 
eller send e-post til 
gunhild.krossnes@lillesand.kommune.no

www.lillesand.kirken.no

VELKOMMEN TIL 
"ETTER SKOLETID"!                   

Velkommen til 
"Etter Skoletid"!                   

Det blir masse aktiviteter, tur hver siste onsdag i måneden, 
andakt, varm mat (20 kr), leksehjelp, Playstation, leker og 
masse fri lek. Kom og kos deg og bli kjent med nye! :-) 
For mer info www.lillesand.kirken.no                       
Sees!

Helgi Jacobsen (kateket), Gunhild Krossnes (trosopplærer) 
og flere flotte frivillige!         

Lillesand menighet vil ønske alle  
5. - 7.klassinger velkommen til "Etter 
Skoletid" i Tingsalen hver onsdag fra  
kl. 11:30 til 15:00. Vi starter opp 17. januar.

Velkommen til kirken!
- et møtested for babyer og foreldre

 

 

      

 
 

          
 
 
 
                         

 

            Bli med og skap en hyggelig og god       stund  
      i kirken for alle barn og unge i Lillesand. 
 

                  Et tilbud for barn i alle aldre! 
 
  
 
       

          

 

 

 

ADVENT I SENTER FOR ELDRE
 
Fredagstreffene er alltid preget av allsang,,ikke minst nå 
i adventstiden. Sang hører med i alle eldretreff,,derfor 
ønsker vi velkommen til hyggelige sangstunder i "julepyn-
tet" stue. For øvrig er programmet varierende, og alltid med 
andaktsstund tilslutt.
 
Fredag 1.desember kl.11 er siste fredagstreff for i år i 
senteret.Tove Rustan Skaar holder andakt og Thorhild Ås 
fra Birkeland tar oss med til Prøysens julestue..Vi serverer 
ris- og rømmegrøt og nystekte vafler.
 
Siste førjulstreff flytter vi grunnet plassmangel til kantina 
på Lillesand bo- og aktivitetssenter. Bergstø barnehage 
lager ekte julestemning med sin flotte sang,
Ordfører ønsker Lillesands pensjonister God jul, og Ragnar 
Langfeldt mimrer tilbake til barndommens jul. 
Geir Gabrielsen forteller siste nytt i eldreomsorgen, og
DAG og FINN underholder med sang og musikk..Vi serverer 
god lapskaus, kaffe og bløtkake.
Lillesands sparebank betaler kalaset, og bringer med seg 
gjenstander til gratis utlodning,
Velkommen til en hyggelig formiddagsstund!
 
Hjertelig takk til alle som har gjort en stor innsats for å 
holde hjulene i gang med fredagstreffene.

Takk til komitemedlemmene og enkeltpersoner som har 
gitt oss gode andakter, og andre som har underholdt med 
sang og musikk.

Vi ønsker alle en velsignet julehøytid og sier vel møtt i det 
nye året!

Julehilsen fra Odd

Menighetens 
fredagstreff 

i SENTER FOR ELDRE

 

 

  

En samling for hele 
familien!   

 
Kom rett fra jobb, 

barnehage og skole.  
 

Tacoen er klar kl 
17.00.  (100,- per 

familie). 
 

Aktiviteter og god 
fredagsstemning! 

Våren 2018 

5. jan  Tingsalen 
2. feb  Tingsalen 
9-11. feb  Gautefall 
6. april  Tingsalen 
4. mai  Tingsalen 
1. juni     Sommerfest 
 

 

lillesand.kirken.no 
 

lillesandfrikirke.no 
 

Facebook.com/ 
Familiesamlinger i 

Lillesand 
 

Lorem Ipsum Dolor 
[Insert Date] 
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VIELSER
Vestre Moland kirke:
26.08	 Anette Larsen og Inge Aass

LILLESAND KIRKE
02.09	 Jeanette Lehn Johnsen og Thor 	
	 Mathiesen Esperaas
16.09	 Angelique Grimstvedt og  
	 Johan Oskar Bäck Persson

JUSTØY KAPELL
27.10	 Linn-Karina Bjørkmo og  
	 Johnny Hagen

DØDE

Vestre Moland kirke 
31.08	 Ester Damgård
01.09	 Jan Reidar Gjerland
15.09	 Else Marie Moen
15.09	 Gunhild Serine Arentzen
22.09	 Ragnhild Eva Engesland
28.09	 Odd William Johannessen
03.10	 Johannes Germann Trondsen
04.10	 Jahn Bjarne Bygland
27.10	 Sten Dag Husby

Den Norske Kirke
Menighetene i Lillesand 
www.lillesand.kirken.no

Kirkeverge: Hans Egil Hansen tlf. 48 94 49 85, 
kirkevergen@lillesand.kommune.no

Lillesand Menighet: 
Kirkekontoret Storgata 2 	
tlf. 37 26 81 81
kirkekontoret@lillesand.kommune.no  
Eksp.tid mandag - fredag kl. 10 -14.

Prost Steinar Floberg tlf. 48 89 93 17 / 
mobil: 988 70 148

Vikarprest Tore Gullaksen 
kontor: 48 95 57 69

Kateket Helgi P. Jacobsen mobil: 48 95 57 11

Organist Earling Nikolaisen. tlf: 48 95 56 83

Menighetssekretær Anne Berit Repstad 
tlf. 37 26 81 81

Prostesekretær Vigdis Birkeland 
tlf. 37 26 81 81

Trosopplærer Gunhild Krossnes 
tlf. 48 95 58 81 / mobil: 474 19 620

Kirkegårdsarbeider Kristin Engemyr 	
mobil: 414 50 253

Kirkegårdsforvalter  
Jorunn Ravnevand tlf. 48 95 15 43

Kirketjener Johan Berglihn mobil: 917 29 352

Diakoniarbeider Åse Neset tlf. 47 37 49 61

Høvåg Menighet: 
Menighetskontor tlf. 48 95 57 88 
Eksp. tid: mandag og torsdag kl. 10 - 14. 
hovag-menighet@lillesand.kommune.no

Sokneprest Kathrine Tallaksen Skjerdal  
mobil: 901 81 561

UNG-medarbeider  
Anders Wilhelmsen Berg, tlf. 47 36 48 38 

Leder av menighetsrådet  
Jørgen Jacobsen, tlf. 92086590 
jorgenj@sgjerde.net

KIRKEHILSEN 
Menighetsblad for Lillesand og Justøy. 
Utgis av menighetsrådet. 
Redaktør: Torunn Haugen Jerstad  
mobil: 901 65 627, torunn27@gmail.com 
Ingunn Aamland mobil: 924 25 039

Utkommer 3 ganger i år. Trykkes i et opplag av 
3500 eks. Gaver til menighetsbladet og annet 
menighetsarbeid: Kontonr. 2850.21.30600. 
Vippskode: 116596
Henv. ang. annonser og stoff telefon eller e-mail 
til redaktør eller kirkekontor. 
Grafisk produksjon: Synkron Media AS

Neste nummer: Innleveringsfrist fredag  
2. mars. Stoff til Kirkehilsen sendes på 
e-post merket Kirkehilsen 1/18 - hva det gjelder 
til torunn27@gmail.com. Fristen må overholdes.

Slekters gang

DØPTE

Vestre Moland kirke
17.09	 Harriet Lundemoen Ludviksen
01.10	 Olivia Vollen Dadisdottir 
01.10	 Phillip Sunnarvik 
01.10	 Ulrik Berntsen Værholm
05.11	 Leander Byberg Lindstøl 
05.11	 Håvard Bjelland Revhaug

Lillesand kirke
24.09	 Casper Gustavsen Kolshus 
24.09	 Else Kristoffersen 
15.10	 Lucas Kongsvik Christophersen 
22.10	 Kathinka  Aslaksen Franksson

Justøy kapell
10.09	 Einar Grødum 
10.09	 Fie Alette Heggem Mosfjeld 
10.09	 Una Louise Schenk 
08.10	 Øyvind Nordahl Trondsen 
Skaanes

Sekkebekksletta 4
Postboks 66 - 4791 Lillesand

Tlf. 37 26 90 90 • Fax 37 27 24 74
Avd. Birkeland, TLF. 37 27 64 34

Opprettet 1852
Telefon 37 26 92 00

Tlf.: 37 27 01 61 • 4790 Lillesand

www.slaktereide.no
Tlf. 37 40 34 00

Sammen med pårørende 
ønsker vi å bidra til en personlig 

og verdig gravferd.

Vi besørger alle byråtjenester, 
samt blomster og gravsten.

Frank Haukeland
tlf. 37 04 06 76 - (Hele døgnet)

LILLESAND 
BLIKKENSLAGERFORRETNING

inneh: Arne Moi - Tlf. 37 27 22 30

Kreativ
Videoproduksjon

Post@kreativvideo.no Tlf. 907 69 674
Digitaliserer VHS/ SVHS, Video8/
VideoHi8 og minidv til dvd eller harddisk. 
Lager filmer for private og næringsliv.

Trenger dere plass til overnatting i forb. med konfirmasjon, bryllup etc.?
Vi har utleiehytter i tidsrommet 1.5 - 30.9

TINGSAKER FAMILIECAMPING - TLF.: 37 27 04 21

Øvregt. 23, 4790 Lillesand
Mobil: 901 71 855

Blikkenslager Trygve Govertsen
E-mail: trygvegovertsen@yahoo.no • Lillesand, tlf. 915 36 362

Din lokale eiendomsmegler
Østregate 3

Telefon 37 26 84 00
Epost: lillesand@sormegleren.no

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

Tlf. 37 04 65 95
hele døgnet

Innehavere: 
Tonje og Trond Magne Teistedal

www.conradi.as

Lillesand-Høvåg-Justøy-Birkenes

Din annonse her? 

Ta kontakt med redaksjonen
på s. 12.

Kirkeofringer
06.08.2017	 Lillesand kirke	 NKSS	 3815

13.08.2017	 Justøy kapell	 Kapellets drift	 3330

20.08.2017	 Lillesand kirke	 Menighetsarbeidet	 4986

27.08.2017	 Lillesand kirke	 Familie KRIK	 6960

03.09.2017	 Lillesand kirke	 UNG	 4884

10.09.2017	 Justøy kapell	 NMS	 2319

10.09.2017	 Lillesand kirke, 	 Menighetsarbeidet	 2597 

	 Lutherforest.

17.09.2017	 Lillesand kirke	 Menighetens fredagstreff	 3978

24.09.2017	 Lillesand kirke	 Menighetsarbeidet	  

01.10.2017	 Vestre Moland kirke	 Misjonsprosjektet	 4883

08.10.2017	 Vestre Moland kirke	 Kirkens bymisjon	 2610

08.10.2017	 Justøy kapell	 TV aksjonen	 2077

15.10.2017	 Lillesand kirke	 Søndagsskolekretsen	 4972

20.10.2017	 Lillesand kirke	 Kirkemusikalsk arbeid	 2347

22.10.2017	 Lillesand kirke	 Menighetarbeidet	 3905

29.10.2017	 Lillesand kirke	 Menighetsarbeidet	 5907

29.10.2017	 Lillesand kirke	 Kirkemusikalsk arbeid	 760

05.11.2017	 Vestre Moland kirke	 Diakoniarbeidet	  
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Gudstjenestelista Kapellets side

13. sø i treenighetstiden - 3. sept.
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Gullaksen. Tale 
ved kateket Jacobsen. Presentasjon 
av konfirmantene. Ofring til 
konfirmantarbeidet. Opplegg for barn. 
Kirkekaffe.

 Kristi kongedag – 26. nov
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Gullaksen, UNG 
og konfirmantene. Kollekt til UNG. 
Kirkekaffe på Tingsalen.

Lillesand kirke kl 20.00
Taizebønn

Lørdag 2. desember
Lillesand kirke ca kl 18.00
Lysmesse i samarbeid med Speiderne. 
Lys Våken er med.

  1. sø i advent  – 3. desember
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Gullaksen. Lys Våken 
deltakerne er med. Soul Children 
synger. Ofring til menighetsarbeidet. 
Kirkekaffe.

Lillesand kirke kl 18.00
Konsert ved Storegabet. Inngangsbill.

Onsdag 6. desember
Lillesand kirke kl 19.00
Konsert ved Restart Mass Choir.  
Inngangsbill.

Torsdag 7. desember
Lillesand kirke kl 10.00
Julevandring for barnehagene ved 
kateket  Jacobsen. 

Lørdag 9. desember
Lillesand kirke kl 20.00
UNG lovsangskveld

  2. sø i advent  - 10. desember
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Floberg.  Tro og 
lys gruppa og Blikkboks er med. 
Søndagsskole.

Justøy kapell kl 18.00
  Vi synger julen inn!

Lillesand kirke kl 20.00
Taizebønn

Tirsdag 12. desember
Lillesand kirke kl 21.30
Julenatt konsert. Inngangsbill.

3.sø i advent – 17. desember
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Floberg. 
Søndagsskole. Kollekt til 
Frelsesarmeen.

Lillesand kirke kl. 18.00:
Vi synger julen inn. Kollekt til det 
kirkemusikalske arbeidet. 

Julaften – 24. desember:
Lillesand Bo- og Aktivitetssenter kl. 
11.00: Juleandakt. 
 
Sjømannshjemmet kl. 11.45:
Juleandakt.

Lillesand kirke kl. 14.30:
Julaftensgudstjeneste ved Gullaksen. 
Ofring til Kirkens Nødhjelp / Kirkens 
SOS i Agder.

Vestre Moland kirke kl. 14.30:
Julaftensgudstjeneste ved Floberg. 
Ofring til Kirkens Nødhjelp / Kirkens 
SOS i Agder.

Lillesand kirke kl. 16.00:
Julaftensgudstjeneste ved Gullaksen. 
Ofring til Kirkens Nødhjelp / Kirkens 
SOS i Agder.

Justøy kapell kl. 16.15:
Julaftensgudstjeneste ved Floberg. 
Ofring til Kirkens Nødhjelp. 

Juledag – 25. desember:
Lillesand kirke kl. 12.00:
Høytidsgudstjeneste ved Floberg.   
Anders Skjerdal på trompet. Ofring til 
NMS.

2. juledag – 26. desember:
Vestre Moland kirke kl. 11.00:
Gudstjeneste ved Floberg. Ofring til 
menighetsarbeidet.

Torsdag 28. desember
Lillesand Bedehus kl. 17.00
Juletrefest ved Normisjon.

1.nyttårsdag - 1. januar
Lillesand kirke kl 12.00
Gudstjeneste.  

Kristi åpenbaringsdag – 7. jan
Tingsalen kl. 18.00
Hellige tre kongers fest.  Juletregang. 
Arr. NMS og Dnk.

2 sø. i Åpenbaringstida – 14. jan
Justøy kapell kl. 11.00
Gudstjeneste. Kirkekaffe. Årsmøte.

3. sø. i åpenbaringstiden – 21. jan.
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved sokneprest Skjerdal.  
Presentasjon av nytt misjonsprosjekt.

Såmannssøndag - 28. januar
Lillesand kirke kl. 11.00
Felles gudstjeneste for alle 
menighetene i Lillesand.  
Søndagsskole. Ofring til 
Bibelselskapet. Kirkekaffe.

Kristi forklarelsesdag – 4. februar
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste ved sokneprest 
Skjerdal.  

Fastelavenssøndag  – 11. februar
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved sokneprest Skjerdal 
og Tro&Lys gruppen.

Justøy kapell kl. 17.00
Familiegudstjeneste. Utdeling av 4 års 
bok. 

1 sø i faste – 18. februar
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved prost Floberg.

2 sø i faste – 25. februar
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste. Kirkekaffe.

3 sø i faste –4. mars
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste ved prost Floberg. 

4 sø i faste – 11. mars
Justøy kapell kl. 11.00
Gudstjeneste.

Lillesand kirke kl. 18.00
Gudstjeneste ved Tro&Lys gruppen.

Maria budskapsdag – 18. mars
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved prost Floberg.

  

Alle er hjertelig velkommen 
i kapellet både ved 
gudstjenester og ved alle 
andre anledninger. 
Kapellet er privateid, og 
alle justøyfolk som bryr seg 
om det kan regne seg som 
medeiere. Et årlig valgt styre 
står ansvarlig for driften.

  Fra ”Vi synger julen inn” i fjor

Styret for Justøy kapell 2017:
Leder – Lars Bjørn Engemyr,
nestleder – Øystein Børresen,
sekretær – Grethe S Andersen,
styremedlem – fung. sogneprest Gullaksen
styremedlem – Mary Nora Aas-Hansen,
styremedlem – Hilde Strandmoe,
styremedlem – Anders Thomassen,
styremedlem – Knut Pilskog,
varamedlem – Åshild Berg Kaldestad  
varamedlem – May Robertstad

Har man spørsmål i tilknytning til kapellet og 
virksomheten her, kan man henvende seg til styret.

Søndagskolen
Vi er glad for at Inger Cecilie Neset fortsetter det viktige 
arbeidet med søndagskolen. Nå har hun heldigvis fått 
med seg hjelpere, så hun ikke står helt alene. Det er 
fortsatt samling i kapellet hver søndag som det ikke er 
gudstjeneste eller annen aktivitet. Klokkeslettet er 10, 
så familiene kan få mer ut av dagen til andre aktiviteter. 
Dessverre er det få som møter opp, så vi oppfordrer 
flere til å bli med. Ta med naboene og bli med, så vi kan 
opprettholde dette viktige arbeidet for den kommende 
generasjon!

Vielse i kapellet
Ny vielse i kapellet. 27. oktober: Linn Karina Bjørkmo og 
Jonny Hagen. Til Lykke!
 
Nytestamenter til 5.-klassinger
Under gudstjenesten 12. november vil det bli delt ut 
nytestamenter til alle 5.-klassinger som ønsker det. 
Det gjelder alle 5.-klassinger på Justøy skole og alle 
justøyelever på andre skoler, totalt 11 stykker. Alle har 
fått skriftlig innbydelse.

Nye konfirmanter
En gutt - Daniel Emil Egeberg Hansen -  som skal 
konfirmeres i kapellet 13. mai neste vår ønsker vi å 
presentere i kapellet under den samme gudstjenesten  
12. november.

Konserter
Earling Nikolaisen arrangerer konsert/sangkveld søndag 
26. november. kl. 18.00. Det blir instrumental, solosang 
og fellessang, Kollekt til inntekt for kapellet.
 
Ingrid Neset med venner vil ha julekonsert i kapellet 
mandag 18. desember.

Vi synger julen inn
Kristin og Cathrine arrangerer ”Syng julen inn” i kapellet 
søndag 10. desember kl 18.00. Medvirkende er Lillesand 
skolekorps, sanggrupper, solosang og musikk. Dessuten 
er vi alle med og synger. Dette skal bli en flott fest! 

Julefest for voksne
Julefesten for voksne finner sted 1. søndag på nyåret, 
denne gangen blir det 7. januar. Da samles øyas voksne 
befolkning sammen med en del utflyttede justøyfolk 
som blir innbudt til hyggelig samvær. Det blir andakt, 
underholdning, bevertning og gang rundt juletreet på godt 
gammelt vis. 

Årsmøte for kapellet
Etter gudstjenesten 14. januar blir det årsmøte for 
kapellet med valg av ca halvparten av styret. Ingen som 
ikke er spurt på forhånd kan bli valgt. Vi oppfordrer dem 
som blir spurt om å stå på valglisten om å stille seg til 
disposisjon og alle justøyfolk over 18 år om å bli med på 
årsmøtet. 

 Aktiviteter i Justøy kapell:

26.nov. kl 18.00:      Konsert/sangkveld v/Earling 		
	 Nikolaisen

10. des.   kl 18.00:   Vi synger julen inn. Lillesand 		
	 skolekorps deltar. Kristin og  
	 Cathrine m. fl.

18.des.	 Julekonsert v/Ingrid Neset  
	 m/venner

20.des.   kl  13.00: 	 Skolegudstjeneste v/Gullaksen	

24. des.   kl 16.15   	Julaftensgudstjeneste  v/prost Floberg	
	 Ofring til Kirkens Nødhjelp

2018

7. jan.   kl 16.00:	 Julefest for voksne

14. jan.   kl 11.00:	 Gudstjeneste  v/ prost Floberg 
	 Ofring til kapellets drift 
	 Årsmøte etter gudstjenesten

11. feb.  kl 17.00:	 Familiegudstj med utdeling av 4-års 	
	 bok v/ vikarprest. Ofring til Justøy 	
	 søndagskole

11. mars  kl 11.00:	 Gudstjeneste  v/vikarprest 
	 Ofring til Norsk Gideon

Søndagskole kl 10 hver søndag det ikke er gudstjeneste 
eller annen aktivitet i kapellet.
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Taizé-bønn 
i Lillesand kirke søndag kveld

Hva er Taizé-bønn?
- Bønneuttrykket er repeterende sanger og stillhet. 
Sangene er korte og gjentas. De er komponert så man 
enkelt kan synge flerstemt. De læres raskt. Tekstlesing 
og stillhet er også viktig. Det er lagt opp til 10 minutt 
stillhet i bønnen. I begynnelsen var det en øvelse å være 
stille så "lenge", men når man har gjort det noen ganger 
er stillheten kanskje den beste delen. Og man kan be med 
ord eller være stille.

Hvorfor ønsket du å gjøre dette?
Jeg ønsket å låne kirken for å ha et sted å gå til med mine 
bønner. Jeg opplever at bønn kan være utfordrende. Det 
finnes så mange uttrykk. Men likevel på et merkverdig vis 
tror jeg bønnene våre blir hørt.

Da jeg jobbet som prest i Bodø, tok kateketen i 
menigheten jeg jobba initiativ til en Taize-bønn lignende 
den ordningen jeg følger i Lillesand kirke. For meg var 
dette et bønneuttrykk som snakket til hjertet mitt. Sang 
og stillhet. Meditasjon og repetisjon. Tidspunkt er også en 
utfordring med små barn i hus. Jeg falt på søndag kveld. 
Da blir det en fin avslutning på uken som har vært og en 
fin mulighet til å legge den som kommer i Guds hender.

De første kveldene var han alene. Men så var vi noen 
damer som dukket opp. Og vi opplevde dette som veldig 
fint. Vi var alle spesielt glade i stille stunder i kirken. 

Kristian Kyllingstad er prest og bor i Lillesand. Han spurte menighetsrådet om 
tillatelse til å låne kirken hver søndag kveld til Taizé-bønn. Svaret var JA! 

Kristian Kyllingstad synger fint, og mye av programmet 
var sang. Vi begynte med «Laudate omnes gentes, 
laudate dominum – Syng lovsang hele jorden syng lovsang 
for vår Gud.» Det ble messet og lest. Og det var tid for 
stillhet. 
En god halv time i kirken søndag kveld. Jeg ser for meg at 
det vil dukke opp flere og flere som vil se verdien av dette. 
Velkommen i Lillesand kirke hver søndag kl. 20.00. 
Sjekk gjerne hjemmesida.

Torunn Haugen Jerstad

I 2017 skal vi feire 500 års jubileum for 
Luther og reformasjonen. Hovedtema for 
reformasjonsmarkeringen i Norge i 2017 
er "Nåde". Det blir mange arrangementer 
i Lillesand.

Stat og kirke skiller lag fra 01.01.2017. Les 
mer om både reformasjonsjubileum og 
skille stat/kirke i neste nummer.

«Husk nåderike Jesus, 
jeg er din reises årsak»

Stein Reinertsen

Dette er større enn tanken vår kan fatte. Kirkefader 
Tertullian sier derfor om dette ufattelige som vi nå skal 
feire at «dette er så utrolig at det må være sant.» 

Hva var det som «det sanne lys» viste? Ordet fotografere 
er sammensatt av de to greske ordene «lys» og «skrive». 
Direkte oversatt betyr det «å skrive med lys». Jesus 
fotograferer Gud. Han tegner et sant bilde av hvordan 
Gud er. Det som ikke var mulig tidligere, å se Gud, ble nå 
mulig. Jesus sier om seg selv: «Den som har sett meg, 
har sett Far.» 

Johannes skriver derfor i sitt evangelium og i sine brev 
om det han har sett og hørt. Han så hvordan Jesus møtte 
mennesker med verdighet. Hvordan han førte de som 
var utenfor fellesskapet inn i fellesskapet. De som kom 
med skyld, ble tilgitt og satt fri. De som manglet håp, fikk 
håpet tilbake. De som manglet mening, gav han mening 
med livet. Det var det de kunne se med egne øyne. De så 
at Guds navn er barmhjertighet.

En kvinne ble en gang spurt: «Hva var det som 
kjennetegnet Jesus?» Hun svarte: «Han snudde aldri 
ansiktet sitt bort fra noe menneske.»

Tekst: Stein Reinertsen, Biskop i Agder og Telemark

Disippelen Johannes beskriver julens mysterium med disse 
ordene: «Det sanne lys, som lyser for hvert menneske, kom nå 
til verden.»  Vi kaller julens store hendelse for inkarnasjonen, at 
Gud ble menneske, født som en av oss i en stall.

Julens budskap gir oss bilde av Gud, men det sier 
også noe mer. I Mozarts Requiem synger koret 
«Husk nåderike Jesus (pie Jesu), jeg er din reises 
årsak.» Det var altså menneskenes frelse som var 
grunnen til at Han som var i begynnelsen hos Gud, 
la ut på reisen ned til oss her på jorden. Til hyrdene 
på Betlehemsmarken sier engelen derfor: «I dag er 
det født dere en frelser i Davids by. Han er Messias, 
Herren.» Jesus kom ikke bare for å gi oss et bilde av 
Gud. Han kom for å frelse.

I dette året har vi markert at det er fem hundre år 
siden reformasjonen startet. Et av reformasjonens 
kjerneord er ordene «troen alene». Det er ved troen 
på Jesus at Gud tilbyr oss sin frelse. Ikke ved vår 
egen innsats. Jesus utfordrer oss til å respondere 
på at han kom til jorden. Sagt med Johannes sin 
versjon av juleevangeliet:

Men alle som tok imot ham,
dem ga han rett til å bli Guds barn,
de som tror på hans navn.

Med ønske om en velsignet julehøytid. 


